culorum deuenierunt. i. ad Corinti. x. **I**Prima plaga egypti fuit sanguis. qz voluntate dei tota aqua egypti tam fontium qz fluminum fuit conuersa in sanguinem. et omes pisces mortui fuerūt hec plaga fuit magna egyptihs. de qua Exo. viij dicitur. qz moyses eleuans virgam pcessit aqm fluminis coram pharaone et seruus eius que versa est in sanguinem. et pisces qui erant in flumine mortui sunt. **S**ed fuit figura nobis christianis d passionem martyrum in qua aqua. s. bap. isini couer sa est in sanguinem martyrū in psecutione tyranorum. in qua pater accusabat filium et econuer so. di. qz erat christianus. vir uxorem et econuer so. que quidē plaga durauit ultra. cc. annos vs qz ad tempus sancti siluestri pape quādo romanorum impator qui erat fons istius sanguinis effectus fuit xpianus. **H**ec plaga predixerat christus. venit hora ut omnes qui interficunt vos arbitret obsequiū se pstante deo. Job. xvij. **S**e cunda plaga fuit ranarū que exibant de aquis in tanta multitudine qz intrabant domos cameras letos furnos. nec cōburebant et etiam intrabat ollas. **E**xendit aaron manū sup aquas egypti. et ascenderunt rane sup terram egypti. Exo. viij. **M**axima plaga fuit tunc egyptihs. sed fuit figura nobis xpianis de errore hereticorum. et sicut ranarū sunt loquaces. ita heretici qui ad instar ranarū exibant de aquis baptisimi quia christiani erant sed heretici. et intrabat domos et ad omnem locum ad pertendum articulos fidei seminando varios errores intantū qz christiani nesciebant cui credere debebāt. **H**ec plaga maxie habundauit tempe Eusebii vercellensis etathanasij qui cōtradixerunt eis. hec plaga fuit abto petro pphetata di. Erūt magistri mendaces qui introducent sectas pditionis. ii. Petri. ii. **T**ertia plaga fuit cinifum de puluere terre exeuentiū crudeliter mordentiū. **E**xendit aaron manum vgam tenens pcessitos puluerē terre. et facti sunt cinifes in hominibus et iumentis. Exo. viij. **P**laga fuit egyptihs. sed fuit signū christianis et figurabat psecutionem infidelium qui exierunt de terra. quia infideles nihil habent in celo. hanc plagam pmisit deus in xpianitate. quia ex quo xpiani fuerunt liberati a sanguine martyrum. et ab errore hereticorum dederunt se vitius et peccati viviendo quiete. **P**ropter hoc misit deus illud flagellum. scz psecutionē infidelium que fuit tpe beati Augustini. Ido dicis in ei' historia. Inf que mala fuerunt augustinio lachryme sue panes die nocte. Ido apłs. Omnes qui pie volunt viuire in xpo iesu psecutionē patient. ii. ad Cor. iii. **Q**uartia plaga fuit muscarū grauissimarū. ve nit musca grauissima in domū pharaonis. et in domū seruorū eius. et in omnem terrā egypti. Exo. viij. significabant quartum malum christianitatis. scz principum importabilis tyrannizatio vo-

lentes facere de regnis villis et populis ac si esset hereditas vel possessio eorum. et non est ita quoniam possessio est ad hoc ut seruiat homini. sed reges sunt ad hoc ut seruant regno et non econuerso. **A**qua rex in regno debet esse sicut deus in munio et anima in corpe. id est. iustus. clemens. Et sanctū Thomā in de regno ad regem Lypri cap. xij. sed modo est opositum. **E**t iam tempore beati Grego. multi tyrannice ceperunt regna et ciuitates ut prias possessiones habere et ceperunt vendere iusticiam et depredari populos. **U**nde princeps auferēs per vim aliena. rapinam cōmittit. et tenet restituere nisi sit km iusticiam pugnando vel puniendo. scdā scde. q. lx arti. viij. **E**cce musca asini et fuit completa pphetia. Esiae. i. **P**rincipes tui infideles socij furum omnes diligunt munera sequuntur retributōes pupillo non iudicant causa vidue non ingreditur ad eos. **Q**uinta plaga fuit mors omnium animalium egypti. scz equorum. mulorum. et omnium boum. vaccarū et alinarum et. Exo. xij. que fuit figura quinti status christianitatis. scz bonorum defunctio. **U**nde animalia ab anima dicta significant personas iustas et deuotas que debent habere animas. id ē. bonas cōscientias. sed iste iam sunt defuncte. **V**bi inuenies hodie religiosuz qz habeat cōscientiam de fractione regule votoruz ceremoniarum. **V**bi inuenies clericum deuotuz castum et honestum et. vbi inuenies platuz qui magis curat de animabus qz redditibus. vbi sunt dñi tempales cōscientiosi et milites ptei de suis redditibus. plane omes sunt defuncti. vbi sunt aduocati. iusti mercatores. plani sine fraudū vsura. dolo et. vbi sunt laboratores qui bñ soluant decimas et pmitias. vbi sunt mltieres bone et honeste. omes volūt dici honeste et bone. scz op positum ostendit in vanitate et. omes sunt defūcte. **J**ā ē cōpleta pphetia. **M**ichee. viij. **V**emibi qz factus sum sicut qz colligit in autumno racemos vindemie. nō est botr' ad comedēdū perijt sanct' de terra et rect' in holb' nō est. omes i sanguine insidiant vir fratre suū ad moriē venatur malū manū suarū dicūt bonū qui optim' ēi eis qz palior' et qz rectus quasi spina de sepe. **H**ec extra plaga fuit vicerū turgentū. s. de apostematis qz glādulis. scz dabat eis maximū dolorem Exo. ix. **H**ec figurabat sextū statū xpianitatis. scz animosam diuisionē qn' gētes nō occidunt se sed intus sunt tumētes veneno odii rancoris inuidie et male voluntatis. **H**ec inuidia quere scdā scde. q. xxxvij. et de odio ibidē. q. xxxvij. et de discordia ibidē. q. xxxvij. et de seditionib' ibidē xlj. **D**iu est qz hec plaga incepit et adhuc durat in multis locis. Extra enim ostendunt bonā voluntatē. sed int̄ guerra. caue quia si possent nocerent et. **C**ontra tales orabat David dicens. Qui loquunt pacem cum p̄imo suo mala au-

Dominica prima Aduentus

tem in cordibus eorum. da illis sicut opera eorum. et
sicut neq̄ciā adiumentū ipozū. ps. xxvij. Nota
quō ē magna stulticia portare odiū. irā. seu ma-
lam voluntatē in corde iuxta responsonē quam
fecit magister Vincenti' cui dā mercatori dices.
¶ pceret sibypsi rē. Qui querit se vindicare de
inimico. primo occidit aiam suā gladio quo vult
occidere inimicū et sic intelligit vobū xp̄i dicens.
¶ Omnis qui accipit gladiū sc̄z ptra inimicum gla-
dio p̄bit. s. eodē Matth. xxvj. Itē dauid. Gla-
dius eorum. s. vindicatorū intret corda ipsorum. nō
dicit in corpora sed in corda. xxxvij. ps. ¶ Septima
plaga egypti fuit grandinū cum tonitruis et ful-
guribus destruentibus domos arbores vineas
et plantas. Exod. ix. Hec plaga incepit iā in xp̄i
anitate modo sunt. lxxx. vel. xc. anni. qm̄ an nō
erant tempestates iste. et modo nō est annus in mū-
do q̄ nō sint tempestates in aliqua pte vel mor-
talitates. que antiquitus erāt inaudite. et modo
nō recedunt de mūdo. Ratio est q̄tum ego pos-
sum cognoscere ex magnis blasphemis. que di-
cunt quotidie contra deum. qm̄ vt dicit sanctus
Tho. sc̄da sc̄de. q. xiiij. arti. iiiij. et iiiij. pte. q. lxxij.
arti. iiij. post idolatriā blasphemia est de maiorib-
us peccatis que possunt fieri cōtra deū. Et modo p nihil statim blasphemant. Ideo de⁹ mit-
tit istas tempestates et mortalitates que destru-
unt totū mundū. Unde sicut cōtra illos qui cum
balistis et sagittis impugnant turrim mittunt de-
sūrsum lapides siue canceres defendendo se. sic
cōtra christianos qui blasphemando impugnat
deum. mittunt desūrsum lapides rē. Que qui-
dem consuetudo seu abusio iurādi et blasphemā-
di incepit ab octuaginta vel nonaginta annis vñl ci-
tra. ideo ab illo tpe vñl cōtra veniūt nobis predi-
cta mala. sicut q̄ de hoc pphetauit moyses dices.
Generatio puersa est et infideles filij. ipi me pro-
uocauerūt in eo qui nō erat deus et irritauerunt
me in vanitaribus suis. Ignis succēsus est in fu-
rore meo. et ardebit vñl ad inferni nouissima. d
uorabitq̄ terrā cum germine suo. et montū fun-
damenta cōburet. Cōgregabo sup eos mala. et
sagittas meas cōplebo in eis. Deut. xxxij. No-
ta generatio puersa. quia dñs dedit nob̄ linguaz
ad ipm laudandū. et nos puertimus eam ad ip-
sum blasphemandū. ¶ Octaua plaga fuit locu-
starū deuorantū omnia viridia. et de hoc ē text⁹.
Dixit dñs ad Noysen. extende manū tuā sup
terram egypti ad locustaz vt descēdat sup terrā
et deuoret om̄em herbā que residua fuit grandi-
ni. Exo. x. Et ista plaga significavit hypocrita-
rum multiplicationē. Nam hypocrite dicunt lo-
custe. Ratio. quia locustē evidēt q̄ sint aues vo-
lantes et nō sunt immo statim cadūt in terrā. Ta-
lis est conditio hypocitarū. qui vident volare
p bona opera et verba deuota. sed statim descen-
dunt ad terram. ad habendum terrena. s. pecu-

nias familiaritates rē. Quot religiosi et clerici:
quot false sunt beginē. qui volunt viuere oīosi
qui comedunt domos viduarū. Matth. xxij.
de quibus dicit christ⁹. Attēdite a falsis ppheta-
tis qui veniunt ad vos in vestimentis ouīū intrin-
secus aut̄ sunt lupi rapaces. a fructibus eorum co-
gnoscetis eos. Matth. vij. De hypocrisi vide
sc̄da sc̄de. q. cxrū. Nona plaga fuit tenebra-
rum terribiliū p tres dies int̄m q̄ nullus de loco
in quo stabat poterat se mouere. Istud signum
vel plagā videt tangere textus. Exo. x. Extendit
moyses manū in celum. et facte sunt tenebre
horribiles in yniuersa terra egypti tribus dieb⁹
et nemo vidit frātrē suū. nec mouit se de loco i
quo erat. Hoc signū currit modo ppter sc̄sma p
sens ex ignorantia veri pape. et durat p tres di-
es. quia tres dicūt se esse papas. et hoc est ita ob-
scūrū et tenebrosum. quia ab vtracq̄ pte sunt ma-
gni doctores et magistri principes et plati. et san-
cti qui fecerunt miracula. De his tenebris dicit
Dauid. nescierūt neq̄ intellexerūt in tenebriam
bulant. imo nec mouent de loco in quo conclusi
sunt ab his tenebris dicendo. ex quo habeo hic
dignitatem beneficiū et redditus meos teneo cū
isto. Idem illi de francia etiam dicūt. Si fuissēz
in francia tenuissem cum illo rē. De sc̄sma se-
cunda sc̄de. q. xxix. Decima et ultima plaga
fuit angelī p̄cūcientis om̄ia p̄mogenita egypti et
statim fuit finalis egressus de egypto. vt habet
Exod. xi. vbi dicit textus. Media nocte ingre-
diar egyptum. et moriet om̄e primogenitū in
terra egyptiorū a primogenito pharaōis qui se-
det in solio eius vñl ad p̄mogenitū ancille que ē
ad molam. et om̄ia primogenita iumentorum rē.
Ecce hic subuersio xp̄ianorū per antichristū.
Angelus em̄ p̄cutiens figurabat xp̄m. Qui per-
cutiet primogenita. id est. principes christianoꝝ
ex pte quorū fient p̄conizationes cōtra christuz
et virginem Mariam rē. Et post statim sequet
fin alis destructio mundi. De hoc dicit apostolus.
Mitte illis deus operationem erroris vt
credant mendacio. vt iudicentur om̄es qui non
crederunt veritati. sed consenserunt iniquita-
ti. qm̄ an Thessalon. ii. Nota cum dicit. Mitte
non solum permittet. sed mittet etiam. Et nota
q̄ in persecutione antichristi erunt duo. Primo
culpa et malitia ipsius antichristi. et hanc permit-
tet christus. Secunda ibi erit pena et punitio ma-
lorum. et quātum ad hoc deus mittet antichri-
stum. Cum ergo iam diu est q̄ sum in nona pla-
ga patet q̄ dicit thema. Non precessit. dies autē
rē. Et statim veniet angelus percutiens. reme-
dium ergo quod habemus ostenditur in episto-
la huius dominice. cū dicit. Abiūciam ḡ opa te
nebrarum rē. Deo gratias.